hem  defenso- 
lum,  faulorum, 
eie. 

Degradalo  ec- 
elesi.islicoram  , 
qui  in  haereses 
inciderinl: 

§  5.  Et  quoniam  nonnulli  sub  specie 
pietalis,  viitutem  eius,  iuxta  quod  ah 

Apostolus,  denrgantes,  authoritatem  si bi 

vindicant  praedicandi,  cum  idem  Aposto- 
lus dicat:  Quomodo  praedieabunt ,  nisi 

mittantur?  (1)  omnes  qui  vel  probi biti,  vel 

non  unissi,  praeter  autboritatem  ab  Apo- 
stolica Sede,  vel  episcopo  loci  susceptam, 

publice  vel  privatili!  praedicare  praesum- 

pserint. 
§  4.  Et  universos,  qui  de  sacramento 

Corporis  et  Sanguinis  Domini  nostri  Iesu 

Chrisli,  vel  de  baptismale,  seu  peccato- 
rum  remissione,  aut  de  matrimonio,  vel 

de  reliquis  ecclesiaslicis  sacramenlis,  ali- 
ter  sentire  aut  docere  non  metuunt,  quam 
sacrosancta  Romana  Ecclesia  praedicat 

et  observat:  et  generaliter  quoscumque 

eadem  Romana  Ecclesia,  vel  singuli  epi- 
scopi per  dioeceses  suas,  cum  Consilio 

clericorum,  vel  clerici  ipsi, sede  vacante, 
cum  Consilio,  si  opoiluerit,  viciniorum 

episcoporum,  baereticos  iudicaverint,  pari 
vinculo  perpetui  anatbematis  innodamus. 

§  5.  Rfceptores  et  defensores  eorum, 
cunctosque  pai  iter  qui  praedictis  bae- 
reticis  ad  fovendam  in  eis  baeresis  pra- 
vitalem,  patrociniam  praesliterinl  aliquod, 
vel  la  vorem  si  ve  consolali,  sive  creden— 

tes,  sive  peifecli,  seu  quibuscumque  su- 
perstitiosis  nominibus  nuncupentur,  si- 

mili decernimus  subiacere  sententiae. 

§  6.  Quia  vero  peccalis  exigentibus 
quandoque  contingit,  ut  ecclesiasticae  se- 
veritas  disoiplinae,  ab  iis  qui  viitutem 
eius  non  intelligunt,  condemnetur:  prae- 
senti  nibilominus  ordinatone  sancimus, 

ut  qui  manifeste  fueiinl  in  supradictis 
erroribus  deprebensi,  si  clericus  est,  vel 
cuiuslibet  religionis  obumbratione  fucalus, 
totius  ecclesiastici  ordinis  praerogativa 
nudelur:  et  sic  ornili  pariter  officio  et 
beneficio  ecclesiastico  spoliatus,  saecula- 
ris  relinquatur  arbitrio  potestatis,  ani- 
madversione  debita  puniendus,  nisi  con- 

tinuo post  deprebensionem  erroris  ad  fi- 
dei  catbolicae  unitatem  sponte  recurrere, 

(1)  Rom.  x,  15.  (r.  t.) 

et  errorem  suum,  ad  arbitrium  episcopi 

regionis,  publice  consenserit  abiurare,  et 
salisfactionem  congruam  exbibere.  Laicus 

antem,  quem  aliqua  praedictarum  pestium 
notoria  vel  privata  culpa  resperserit,  nisi, 
prout  dictum  est,  abiurala  haeresi ,  et 
satisfaclione  exbibita,  confestim  ad  fidem 

confugerit  ortbodoxam,  saecularis  iudicis 
arbitrio  relinquatur,  debilam  recepturus 

prò  qualitate  facinoris  ultionem. 

§  7.  Qui  vero  inventi  fuerint  sola  Ec- 
clesiae  suspicione  notabiles,  nisi  ad  ar- 

bitrium episcopi,  iuxta  considerationem 

suspicionis  qualitalemque  personae,  pro- 
priam  innocentiam  congrua  purgatione 
monstiaverint,  simili  sententiae  subiace- 
bunt.  ili os  autem,  qui  post  abiurationem 
erroris,  vel  postquam  se,  ut  diximus,  proprii 

antistitis  examinatione  purgaverint,  de- 
preliensi  fuerint  in  abiuralam  baeresim 

recidisse,  saeculari  iudicio  sine  ulla  pe- 
nitus  audieutia  decernimus  relinquendos, 

bonis  damnatorum,  Ecclesiis,  quibus  de- 
serviebant,  secundum  sanctiones  legitimas 

applicandis. 
§  8.  Sane  praedictam  excommunica- 

tionem,  cui  omnes  cupimus  baereticos 
subiacere,  ab  omnibus  patriarcbis,  arcbi- 

episc,  episc.  in  praecipuis  festivitatibus, 
et  quoties  solemnilates  babuerint,  vel 

qualibet  occasione,  ad  gloriarci  Dei ,  et 
reprebensionem  baerelicae  pravitalis,  de- 

cernimus innovali:  autboritate  apostolica 

siatuentes,  ut  si  quis  de  ordine  episco- 

porum negligens  in  bis  fuerit  vel  desi- 
diosus  inventus,  per  triennale  spatium  ab 

episcopali  habeatur  dignilate  et  admini- 
stratione  suspensus. 

§  9.  Ad  haec  de  episcopali  Consilio, 

et  suggestione  cubninis  imperialis  et  prin- 
cipum  eius,  adiecimus,  ut  quibbet  ar- 
cbiejiiscopus  vel  episcopus,  per  se  vel 
arcbidiaconum  suum,  aut  per  alias  ho- 
nestas  idoneasque  personas,  bis  vel  semel 

in  anno,  parocbiam  in  qua  fama  fuerit 
iiaereucos  babitare,  circumeat;  et  ibi  tres 

vel  plures  boni  testimonii  viros,  vel  etiam 

si  expedire  videbitur,  totam  viciniam  iu- 

Et  poenaecon- tra  laicos  non 

resipiscentes. 

De  suspcclis  et 
relapsis 

Huiusm.  ei- communicatio 
in  haerelicos  a 

patriarehis,  ar- cbiepiscopis  et 

episcopis  prae- cipuis solemni- Ulibus  inno- vanda  staluilur 

De  perquiren- 
dts,  examinan- dis  et  puniendis 
haereiicìi. 
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rare  compellat,  quod  si  quis  ibidem  hae- 
relicos  sciverit,  vel  aliquos  occulta  con- 

venticola cehbrantcs ,  seu  a  communi 
conversatone  fideliom  vita  et  moiihus 

dissidentes,  eos  episcopo  vel  arcidiacono 
studeat  indicare.  Episcopus  autem  seu 

arcliidiaconus,  ad  praesentiam  suam  con- 
vocet  accnsatos;  qui  nisi  se  ad  eorum 
a  ibi  t  riunì  iuxia  patriae  coosuetodinem  ah 
(d)iecto  reato  purgaveriot,  vel  si  post 

purgationem  exhibitam  in  pristinam  me- 

rini relapsi  perfidiato,  episcoporom  iu- 
dicio  poniaotor.  Si  qoi  vero  ex  eis  iora- 
tiooem  superstilione  damnabili  respoen- 
tes,  iorare  forte  nolueriot:  ex  hoc  ipso 

haeretici  iodiceoior,  et  poeois  quae  prae- 
oominatae  suol  peicellaotor. 

§  ÌO.  Statuimos  insuper,  ut  comiles, 
De  ivi nen io  harones,  rectores,  coosolcs  civitatom,  et 
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i  !■  >ioiiìi.uv  ei   ,.  *      1  .  ~     "  1  .  .  . maciMratihus  aliorum  locoroo)   iiixta  commonitionem 

•?Ieiundoe,»o-  archiepiscoporom  et  episcoporom,  prae- 
liiium  e|ii-co- stilo  corporei  iter  iuramento  promiltant, 

rciìc.0 dMa.**"  flood  in  omnibus  praedictis  forti  ter  et  ef- 
licaciter,  com  ah  eis  fueriol  exiode  re- 
(piisili,  Ecclesiam  contra  haereticos,  et 

eorum  complices  adiuvahunt,  et  Slode- 
buot  bona  fide,  ioxta  oflìcium  et  posse 

sonni,  ecclesiastica  similitcr  et  imperialia 
statola  circa  ea,  qoae  diximiis,  execulioni 

rocn»e  conira  mandare.  Si  vero  id  observare  nolucrint, 

bonore,  quern  obtincot,  spolientur;  et  ad 
alios  nollatenus  assumanior:  eis  nihilo- 

mioos  exeommunicatione  ligandis,  et 

tenis  ipsoram  interdiolo  blcclesiae-  snp- 

pODendis.  Civitas  autem,  qnae  bis  de- 
crelalibus  institotis  doxerit  resistendone 

vel  contra  commonitionem  episcopi  pu- 
nire neglexerit  resistentes:  aliarum  careat 

commercio  civitatom,  et  episcopali  se 
Doverti  dignitate  privandam. 

£  II.  Onines  eliam  faulorcs  haereti- 

r.ninrft  h»e- eorum,  lamqoam  perpetua  infamia  con- KliCOnPa  nnll»  i  li-  • 
laitaai eitm- «cmnaios,  ah  advocatiooe  et  testimonio, 
rito»!  ■  iuri»-  el  a|jjs  pubticìa  offici  is.  decernimoa  re- «teL  "  «copo-  ,  »  '  . 

baiai-  pellendos.  Si  qoi  \cro  Inclini,  (|in  a  lege 
dioecesanae  iorisdictionis  esempli,  soli 
•nbitoeani  Sedia  Apoatolicao  poleatati: 
nihilominM  n  us  qau  nuperias  suoi 

rum  in 
t.  odi  C4UIII. 

contra  haereticos  i  os  ti  tota,  archiepiscopo 

rum  vel  episcoporom  subeant  iudicium: 
et  eis  in  bac  parte,  lamquam  a  Sede 

Apostolica  delegatis,  non  obslanlibus  li- 
hcrtatis  soae  privilegiis,  obsequantur  (1). 

IX. 

Confirmatio  fundationis  praepositurae  de 
Truthenhusen,  ordiiiis  Sancii  Auyusliiii 
dioecesis  Argenlinae,  ab  Jfohenburgensi 
monasterio  dependentis  (2). 

SUMMARIUM